
Leder  i  Global  Times:  Kina
vil ikke tillade,
regeringen i Nordkorea bliver
væltet
22.  april,  2017  –  I  en  usigneret  lederartikel  i  dag  i
partiavisen Global Times, advarede Kina Trump-administrationen
om, at »Beijing aldrig ville læne sig tilbage og se på, at
udenlandske militærstyrker vælter regimet i Pyongyang. Hvis
det  ikke  allerede  har  gjort  det,  vil  Beijing  ret  hurtigt
illustrere sin overordnede holdning på en klar måde over for
både Washington og Seoul.«

Lederartiklen erklærer ligeledes, at »Washington og Seoul må
reflektere  dybt  over,  hvor  meget,  de  har  bidraget  til
Pyongyangs besættelse af atomvåbenprogrammet. Hvis Washington
ikke vil undersøge dette overordnede spørgsmål dybere og kun
svarer igen med militærmagt«, bliver der krig.

Kina opponerer stærkt til en sådan krig, fortsætter de, men,
med en refleksion over den kendsgerning, at de er sig særdeles
bevidste, at det reelle mål for truslerne mod Nordkorea, er
Kina, skriver de, at Kina »altid må være rede til krig af
enhver art. Så ville Washington og Seoul ikke have en effektiv
evne til at true Beijing med krig og ville respektere og tage
Beijings forslag på et højere niveau i betragtning. Netop nu
ville  være  et  godt  tidspunkt  for  Beijing  til  at  briefe
Washington om sin forudindtagede stilling, i fald en krig
bryder ud.« De antyder, at Kina ikke nødvendigvis ville gå ind
militært, hvis USA angriber Nordkoreas atomvåbenfaciliteter,
men  erklærer,  at  »det  ville  være  i  Washingtons  bedste
interesse,  hvis  det  fuldt  ud  ville  tage  det  høje
trusselsniveau i betragtning, som kunne fremstå som følge af,
at  Pyongyang  udfører  et  hævnangreb  mod  Seoul.  Et  sådant
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hævnangreb ville være for voldsomt til, at Washington og Seoul
kan modstå det«.

»Men«,  fortsætter  de,  »hvis  amerikanske  og  sydkoreanske
militærstyrker  imidlertid  skulle  overskride  den  Koreanske
Demilitariserede  Linje  i  en  landinvasion,  med  det  direkte
formål at tilintetgøre Pyongyang-regimet, ville Kina udløse
sine egne alarmer og omgående mobilisere sit militær«.

De konkluderer: »Kina bør arbejde tæt sammen med USA og alle
relaterede parter for at inspirere Pyongyang til at ophøre med
sine atomvåbenaktiviteter.« Men: »Netop nu har Kina, mere end
nogensinde før, magten til standhaftigt at holde fast ved sin
egen dagsorden, uden, at det behøver knæle for udenlandsk
pres, og dette er den underliggende holdning, der støttes af
millioner af kinesere.«

En erklæring fra Kinas Forsvarsministeriums informationskontor
tilbageviste  de  vestlige  rapporter  om,  at  Kina  havde
mobiliseret  luftvåbnets  bombefly  og  var  på  »højeste
alarmberedskab«  over  spændingerne  på  Koreahalvøen.  »Disse
rapporter  er  ikke  sande«,  lød  erklæringen  og  sagde,  at
kinesiske styrker var i »standard operationelt beredskab og
gennemførte normale øvelser langs grænsen«.

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
erklæring
om  Nordkorea  med  russiske
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tilføjelser
21. april, 2017 – FN’s Sikkerhedsråds resolution, der fordømte
Nordkoreas missilaffyring, og som ikke blev vedtaget tidligere
på ugen, er nu blevet vedtaget efter optagelse af tilføjelser,
som Rusland har krævet, og som opfordrer til en dialog med
Pyongyang.

I  erklæringen  fordømmer  rådets  medlemmer  »kraftigt«
missilaffyringen  den  15.  april  og  »udtrykker  deres  stærke
bekymring« over Nordkoreas »højst destabiliserende adfærd og
åbenlyse og provokerende trods af Sikkerhedsrådet«.

»Medlemmer af Sikkerhedsrådet krævede, at Koreas Demokratiske
Folkerepublik omgående må standse yderligere handlinger, der
er  en  overtrædelse  af  de  relevante  resolutioner  fra
Sikkerhedsrådet,  og  fuldt  ud  overholder  sine  forpligtelser
under  disse  resolutioner«,  lyder  erklæringen  og  gentager
»betydningen  af  at  opretholde  fred  og  stabilitet  på
Koreahalvøen  og  i  Nordøstasien  generelt.«  De  udtrykker
ligeledes  deres  forpligtelse  over  for  »en  fredelig,
diplomatisk  og  politisk  løsning  på  situationen«  og  byder
bestræbelser på »at fremme en fredelig og omfattende løsning
gennem dialog« velkommen.

Sikkerhedsrådet  »vil  fortsat  tæt  overvåge  situationen  og
træffe  yderligere,  signifikante  forholdsregler,  inklusive
sanktioner,  på  linje  med  Rådets  tidligere  udtrykte
afgørelser«.

Dagen  før  sagde  den  russiske  mission,  at  den  amerikanske
delegation  forsøgte  at  afvige  fra  standardordlyden  og
ekskludere kravet om en fredelig afgørelse gennem dialog. »Da
vi  krævede,  at  denne  ’aftalte  ordlyd’  blev  genoprettet,
hvilket  er  af  stor  politisk  betydning,  og  udtrykte  vores
beredvillighed  til  at  fortsætte  med  at  arbejde  med
ophavsmændene  til  udkastet,  nedskalerede  den  amerikanske
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delegation arbejdet med dokumentet uden at forklare grundene
og  sagde,  at  Rusland  havde  blokeret  en  erklæring,  til
pressen«,  sagde  den  russiske  mission.

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov:  Rusland  lytter  til
Trump, ikke McMaster
18. april, 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
vil  hellere  lytte  til  USA’s  præsident  Trump  end  USA’s
nationale  sikkerhedsrådgiver,  Herbert  McMaster.  Under  en
fælles pressekonference med den singalesiske udenrigsminister,
svarede Lavrov på et spørgsmål om McMasters udtalelse om, at
tiden var inde til at have »barske diskussioner med Rusland«
om dets skridt i Syrien. Lavrov svarede, at Rusland stoler på
præsidentens ord, ikke hans rådgivers.

Ifølge udskriftet fra udenrigsministeriet sagde Lavrov: »Dette
er  et  komplekst  spørgsmål.  Jeg  har  intet  ønske  om  at
kommentere ubegrundede anklager imod Rusland. Først handlede
de om Ukraine, og nu er fokus skiftet til Syrien. Jeg har set
medierapporter om, at amerikanske eller britiske regeringsfolk
siger, at de kunne samarbejde med Rusland, hvis det [artede
sig] i Ukraine, og Syrien, og nu skal Koreahalvøen føjes til
listen. Det ser ud, som om vi skal gøre noget for nogen på den
Koreanske Halvø også, selv om vi ikke skabte det kaos, der
hersker dér.

ISIS, og før det, al-Qaeda og Jabhat al-Nusra, er afkom af
opportunistiske  projekter,  som  involverede  vore  vestlige
partnere,  primært  mange  amerikanske  administrationer,  der
begyndte med at støtte mujahedin i Afghanistan og rose dem som
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frihedskæmpere, og fortsatte denne politik i Irak og Libyen.
Og nu, hvor disse lande er ødelagte, ser det ud til, at vi
skal betale for konsekvenserne.

Det er ikke sådan, partnere handler. Denne fremgangsmåde er
ikke acceptabel for os. Vi vil ikke lytte til, hvad præsident
Trumps rådgiver har sagt, men derimod til, hvad præsident
Trump selv har sagt, nemlig, at han er optimistisk, når det
drejer sig om at forbedre relationerne med Rusland. Vi er rede
til dette.«

Ruslands udenrigsminister Sergei Lavrov: Rusland lytter til
præsident Trump, ikke hans rådgiver.      

Storbritannien  forsøger
fortsat at få Trump
i krig – selv en verdenskrig
– for at sætte
USA op imod Rusland og Kina
Leder  fra  LaRouche  PAC,  19.  april,  2017  –  Den  britiske
udenrigsminister  Boris  Johnson  opfordrede  tirsdag  til  en
fælles, amerikansk-britisk bombekampagne for at »hugge hovedet
af  Assads  monsterregime«  i  Syrien.  Johnsons  interview  med
Londonavisen Independant kom tre dage efter, at Londonavisen
Times den 19. april forudsagde et amerikansk angreb for fuld
styrke med krydsermissiler mod Nordkorea; og det faldt sammen
med Londonavisen Guardians rapport af i dag, den 19. april,
der siger, at USA planlægger at skyde nordkoreanske missil-
prøveaffyringer ned.
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Storbritanniens minister Johnson understregede nødvendigheden
af  at  »hugge  hovedet  af  monsteret«,  selv,  da  den  mulige
erstatning af Assad gennem et islamistisk pro-terroristregime
blev rejst.

Både Times og Guardian gjorde det klart, at de handlinger fra
Trump-administrationens  side,  som  de  »forecastede«,
sandsynligvis ville føre til angreb fra Nordkoreas side og til
»ødelæggende  konsekvenser  for  USA’s  allierede  Sydkorea  og
Japan« og »kunne komme ud af kontrol« – dvs., kunne udløse en
termonuklear verdenskrig.

Dette  sker  samtidig  med,  at  regeringsfolk  fra  Trump-
administrationen  fortsat  understreger  »ikke-militære
muligheder« og at »arbejde tæt sammen med Kina« for at fjerne
truslen om krig på Koreahalvøen.

Dette er ikke det første forslag fra Boris Johnson side, om
amerikansk-britisk bombning af Assads regering; dét fandt sted
sidste  september,  og  det  britiske  Underhus  har  nægtet  at
bemyndige det. Han hævder nu, at en sådan bemyndigelse ikke
ville  være  nødvendig.  Johnson  blev  igen  afvist  af  USA’s
udenrigsminister Rex Tillerson og de andre G7-medlemslande ved
mødet i Rom, den 10. april. Han krævede her, at Tillerson
tilsluttede sig hans trusler om at indføre nye sanktioner imod
Rusland som straf for at støtte den syriske regering.

Men, den britiske regerings og de britiske mediers konstante
forslag  og  »forecasts«  af  amerikansk-britiske  krige  for
regimeskifte,  der  rammer  Rusland  og  Kina,  er  rettet  mod
præsident Donald Trumps potentielle nye samarbejdsrelationer
med disse to afgørende nationer. På samme måde, som britisk
efterretning har overvåget Trumps team i to år og lanceret de
»russiske skandaler« i et forsøg på at tvinge ham bort fra
embedet,  således  forsøger  Det  britiske  Kongerige  også  at
ødelægge enhver mulighed for, at Trump vil samarbejde med
Rusland og Kina om sikkerhed og økonomisk udvikling.



Dette er et kup imod præsident Trump, og briterne vil endda
løbe risikoen for en verdenskrig for at ødelægge hans politik
for det »Amerikanske System«. Det må stoppes.

Foto: Udenrigsminister Boris Johnson taler i Chatham House i
London, 2. december, 2016.  [flickr/gov.uk/CC BY 2.0]

USA’s  forsvarsminister
Mattis:
USA arbejder sammen med Kina
om  at  ’gøre  Koreahalvøen
atomvåbenfrit’
19.  april,  2017  –  Den  amerikanske  forsvarsminister  James
Mattis  sagde  tirsdag,  at  nordkoreanernes  mislykkede
prøveaffyring af et missil i weekenden havde været et forsøg
på at »fremprovokere noget«, men at USA ville arbejde sammen
med Kina for at forsøge at reducere spændinger. På vej til
Mellemøsten  sagde  Mattis  til  reportere,  at  den  seneste
missilaffyring  ikke  var  et  interkontinentalt  ballistisk
missil, men stadig var en hensynsløs handling.

»Det viser, hvorfor vi i øjeblikket arbejder så tæt sammen med
kineserne … for at forsøge at få dette under kontrol og sigte
efter at gøre Koreahalvøen atomvåbenfrit«, sagde Mattis.

I en kommentar til Mattis’ udtalelse sagde Lyndon LaRouche, at
det var en rimelig udtalelse, og at samarbejde med Kina var
måden at håndtere situationen på.
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Foto: USA’s forsvarsminister James Mattis.

Rusland  tilskynder  fortsat
til  forsigtighed  over
Koreahalvøen
18. april, 2017 – Rusland tilskynder fortsat til maksimal
forsigtighed over begivenheder omkring Koreahalvøen. Talsmand
for den russiske præsident, Dmitry Peskov, opfordrede alle
lande til at undgå provokationer, efter kommentarer fra den
amerikanske  vicepræsident  Mike  Pence  under  dennes  besøg  i
Seoul, hvor det aftaltes at deployere amerikanske THAAD anti-
missilbatteriet til Sydkorea så snart som muligt.

»Vores standpunkt er velkendt og vedvarende. Vi opfordrer alle
sider til at udvise tilbageholdenhed og opfordrer alle lande
til at undgå enhver handling, der kunne kvalificere som en
provokation.  Og  vi  står  for  forsatte,  koordinerede,
internationale bestræbelser inden for eksisterende rammer for
at afgøre det nordkoreanske problem«, sagde Kremls talsmand,
rapporterede TASS i går.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov advarede også USA
mod at gribe til ensidig handling. Ifølge en rapport af TASS,
kommenterede  Lavrov  Pences  udtalelse  med,  at  »æraen  med
strategisk tålmodighed er forbi« og bemærkede, at, »hvis den
amerikanske vicepræsident mente, at Washington ensidigt kunne
bruge militærmagt, så er det en risikabel vej at gå«.

»Jeg kan ikke sige, at Obamas præsidentskab var ’en æra med
strategisk tålmodighed’, fordi USA tog ret hårde skridt imod
Nordkorea  for  at  hæmme  udviklingen  af  industrier,  der  er
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vigtige  for  missil-  og  atomvåbenprogrammer«,  sagde  den
russiske udenrigsminister. »Men FN’s Sikkerhedsråd gennemtvang
også  temmelig  strenge  sanktioner  og  fordømte  ved  mange
lejligheder Pyongyangs aktiviteter.«

Lavrov  fortsatte  med  at  sige,  at  »vi  finder  Pyongyangs
dristige missilaffyringer uacceptable, da de overtræder FN’s
Sikkerhedsråds resolutioner. Men det betyder ikke, at andre
kan overtræde folkeretten som respons og anvende militærmagt.
Jeg håber, at der ikke kommer flere ensidige handlinger som
den, vi netop har set i Syrien, og at USA vil forfølge den
kurs, som præsident Trump har bebudet under sin valgkampagne.«

Foto: Ruslands udenrigsminister Sergei Lavrov.  

USA’s  vicepræsident  Pence
indtager krigerisk,
men  »ikke-militært«
standpunkt over Nordkorea
18. april, 2017 – USA’s vicepræsident Mike Pence udstedte i
går, mens han var i Sydkorea, hvor han blandt andre steder
besøgte  den  demilitariserede  zone,  friske  advarsler  mod
Pyongyang, som blev besvaret med et lige så krigerisk sprog
fra Nordkorea. Men iflg. rapporterede bemærkninger fra Pence
på diverse tidspunkter, så afstår Trump-administrationen fra
ekstreme handlinger og ser også hen til Kina.

»Der er mange økonomiske og politiske punkter, Kina kan bruge
til at lægge pres [på Nordkorea], mener jeg«, sagde talsmand
for Det Hvide Hus Sean Spicer til reportere i går.

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/usas-vicepraesident-pence-indtager-krigerisk-ikke-militaert-standpunkt-nordkorea/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/usas-vicepraesident-pence-indtager-krigerisk-ikke-militaert-standpunkt-nordkorea/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/usas-vicepraesident-pence-indtager-krigerisk-ikke-militaert-standpunkt-nordkorea/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/usas-vicepraesident-pence-indtager-krigerisk-ikke-militaert-standpunkt-nordkorea/


Selv  indikerede  Pence,  at  administrationen  søger  en  ikke-
militær vej ud af krisen.

»Æraen med strategisk tålmodighed er forbi, og, alt imens alle
muligheder er på bordet, så er præsident Trump fast besluttet
på at arbejde tæt sammen med Japan, Sydkorea, med alle vore
allierede i området og med Kina, for at opnå en fredelig
løsning og et atomvåbenfrit område på Koreahalvøen, sagde han
her  til  morgen  i  Tokyo,  før  han  spiste  frokost  med  den
japanske premierminister, Shinzo Abe.

I  mellemtiden  fortsætter  hangarskibet  USS  Carl  Vinson  sin
sejlads imod koreansk farvand. Men i modsætning til tidligere
nyheds-hype, der antydede, at det var parat til at lancere
luftangreb imod Nordkorea, så befinder skibet sig mindst en
uges sejlads væk og er sejlet mod nord gennem Sundastrædet i
Indonesien, henved 3.500 mil syd for Koreahalvøen, den 15.
april.  Det  forventes,  at  angrebsgruppen  vil  ankomme  til
området ved Koreahalvøen omkring 25. april.

Foto: USA’s vicepræsident Mike Pence aflagde et besøg til den
demilitariserede zone mandag. (Reuters)      

Nordkoreas  FN-ambassadør
advarer om,
at  atomkrig  kunne  bryde  ud
når som helst
18. april, 2017 – Nordkoreas ambassadør til FN, Kim In Ryong,
sagde  den  17.  april  til  reportere,  at  USA  og  Sydkorea
destabiliserede  Koreahalvøen.
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«Som alle ved, så gennemfører USA nu om stunder militærangreb
uden tøven og truer en suveræn stat og hævder fred gennem
styrke», sagde ambassadør Kim, iflg. rapport fra TASS. »Det
nylige, massive missilangreb mod Syrien taler sit tydelige
sprog.«

»USA forstyrrer den globale fred og stabilitet og insisterer
på gangsterlogikken med, at dets invasion af en suveræn stat
er  ’beslutsom,  retfærdig  og  passende’  og  bidrager  til  at
’forsvare’ den internationale orden med sin bestræbelse på
også at anvende det på Koreahalvøen«, sagde ambassadøren.

»USA  introducerer  til  Koreahalvøen,  verdens  største
brændpunkt, enorme atomare strategiske aktiver, der alvorligt
truer fred og sikkerhed på halvøen og skubber situationen dér
til randen af krig«, sagde Kim. »Dette har skabt en situation,
hvor en atomkrig når som helst kunne bryde ud på halvøen og
udgøre en alvorlig trussel mod verdens, for ikke at tale om
Nordøstasiens,  fred  og  sikkerhed«,  sagde  han.  »Nordkoreas
tiltag for at styrke sin atomstyrke er tiltag for selvforsvar,
for at klare USA’s ondskabsfulde atomtrussel og afpresning«,
sagde han. »De reflekterer Nordkoreas hærs og folks faste
beslutning om at imødegå både atombomber og ICBM.«

Kim sagde også, at de nordkoreanske myndigheder aldrig havde
anerkendt  »de  urimelige  resolutioner,  vedtaget  af  FN’s
Sikkerhedsråd, imod os, med USA’s dobbelte standarder«.

»Den fremherskende, alvorlige situation beviser endnu en gang,
at Nordkorea var helt retfærdiggjort i, på enhver tænkelig
måde, at øge sine militære kapaciteter til selvforsvar og
førsteslags-angreb, med atomvåben som omdrejningspunkt«, sagde
han. »Så længe, USA og dets vasaller intrigerer for at fjerne
Nordkoreas socialistiske system, vil Nordkorea yderligere øge
sin militære styrke, beskytte landets fred og sikkerhed ved
egen  kraft  og  ufravigeligt  forfølge  sin  linje  også  ind  i
fremtiden.«



Maj-topmøde i Kina: ’Bælt &
Vej-
arbejdstegning  er  nu  en
køreplan!’
Fjern det Britiske System!
Leder fra LaRouche PAC, 18. april, 2017 – Det globale topmøde,
»Bælt & Vej Forum for Internationalt Samarbejde«, med Kina som
vært, ligger nu under en måned frem i tiden. Den kinesiske
udenrigsminister  Wang  Yi  gav  de  internationale  medier  en
forsmag på deltagerlisten, dagsordenen og hovedkoncepter for
begivenheden  den  14.-15.  maj  i  Beijing.  Blandt  de  110
nationer, der deltager, vil 28 sende deres statsoverhoveder;
lederne af De forenede Nationer og 59 andre organisationer vil
være  til  stede.  Wang  sagde  –  med  reference  til  Rusland,
Centralasien  og  Kina  –  at  det,  der  engang  var  en
»arbejdstegning, nu er en køreplan« for dette område. En dag i
den nærmeste fremtid bør denne beskrivelse gælde for hele
verden  sådan,  som  det  i  årtier  er  blevet  promoveret  af
Schiller Instituttet, i form af Verdenslandbroen.

Påfaldende  fraværende  i  dette  billede  er  USA  og  andre
bastioner centreret i Nordatlanten. Dette er en refleksion af
den  fortsatte  dominans  af  det  afdøde  Britiske  Imperiums
tankegang, løgne og beskidte operationer. Men det behøver ikke
vare ved ret længe.

Senere på ugen vil en særlig, halv time lang video blive
udgivet af Schiller Instituttet om den stærke konference i New
York den 13.-14. maj, med titlen, »Samarbejde mellem Kina og
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USA om Bælt & Vej-initiativet« (ko-sponsoreret af Schiller
Instituttet). Videoen vil blive forberedt til oversættelse,
for bredest mulig cirkulation og virkning, på kortest mulig
tid.

I mellemtiden er det britiske imperie-»element« stadig mere
eksponeret og sårbart. Den seneste skandale, der er brudt ud,
drejer sig om, hvordan tre britiske top-efterretningstjenester
fik den tyske kansler Angela Merkel til at komme til dem i
England, i hemmelighed, mindst to gange, for at modtage en
privat briefing om det, der rapporteres som terrortrusler mod
Tyskland – ukendt for hendes egne efterretningstjenester. De
blev holdt hen i uvidenhed. Historien kom frem for et par dage
siden i Focus, den næststørste ugeavis i Tyskland, hvis kilder
(navnene  er  tilbageholdt)  i  tysk  sikkerhedstjeneste  er
rasende. De rejser spørgsmålet om forræderi. Merkel har aldrig
deltaget i møder med sine egne sikkerhedstjenester. »Hvorfor
rejser hun så til England – stoler hun ikke længere på sine
egne folk?«

Sidste gang, Merkel deltog i et sådant hemmeligt møde, fandt
det  sted  i  Chequers,  på  daværende  premierminister  David
Camerons (officielle) landsted, i oktober 2015. Cheferne for
MI5 og MI6 var til stede, såvel som også Robert Hannigan, chef
for GCHQ. Dette er samme tidsramme som den allerede afslørede
GCHQ-overvågning  af  Trump  og  medarbejdere,  for  angivelige
»russiske« forbindelser. (Hannigan trådte pludselig tilbage i
januar,  2017,  da  det  begyndte  at  brænde  omkring  Trump-
overvågningen.)  Dette  er  den  allestedsnærværende  ’britiske
hånd’ – der udspionerer, afpresser, lyver og kontrollerer.

Dette er ikke blot »interne« skandaler; hvis disse britiske
operationer får lov at fortsætte, er faren, truslen om at
fremprovokere  ufred  og  krigsførelse  efter  modellen  om
konfrontationer mellem »Øst vs. Vest«, såsom NATO vs. Rusland,
eller  USA/Sydkorea  vs.  Nordkorea,  som  kan  resultere  i
tilintetgørelse gennem atomkrig. Tallet for lidelse og død
efter år med denne konfrontationspolitik – der ofte går under



navnet  »ansvar  for  at  beskytte«  (R2P),  eller
»styrkeopvisning«,  er  i  forvejen  rædselsfuldt.

Betydningen af Bælt & Vej-topmødet i maj er, at det står som
et vartegn for et nyt paradigme, der afslutter ødelæggelsens
æra. Den kinesiske minister Wang sagde, at forummet vil blive
det internationale møde på det højeste niveau, siden præsident
Xi Jinping første gang bebudede den Nye Silkevej i slutningen
af 2013. Wang talte om mødets betydning for forbedring af
global styrelse, og for at virkeliggøre retfærdighed for alle.

Briterne  erklærer,  at
aggressionskrig
ikke  er  ulovligt  i
Storbritannien
Leder fra LaRouche PAC, 17. april, 2017 – Briterne har åbent
erklæret, at aggressionskrig muligvis nok er ulovligt under
folkeretten – men ikke i Det forenede Kongerige! Londonavisen
The Guardian rapporterer i dag, at, i en sag, som er blevet
anlagt mod Tony Blair af ofre for Blairs ulovlige Irakkrig,
med  anklager  om,  at  Blair  med  overlæg  løj  om,  at  Saddam
Hussein skulle være i besiddelse af masseødelæggelsesvåben og
dernæst lancerede en aggressionskrig mod en nation, der på
ingen måde truede UK, har Jeremy Wright (Queen’s Council;
Dronningens advokat) interveneret for at afvise sagen. Hans
argument: Blair har immunitet over for sagsanlæg og, hvad der
er  højst  utroligt,  at  en  aggressionskrig  ikke  er  en
forbrydelse under britisk lov. Dér har vi det, sort på hvidt.

Så sent som i går hævdede Londonavisen Sunday Times, at den
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talte for den amerikanske regering (fra »unavngivne kilder« i
det amerikanske militær), der sagde, at præsident Trump står
for  at  lancere  et  førsteangreb  i  en  aggressionskrig  imod
Nordkorea,  med  fantasien  om,  at  et  sådant  angreb  kunne
ødelægge  hele  Nordkoreas  atomvåbenkapacitet.  Ethvert
fornuftigt tænkende menneske ved, at et angreb mod Nordkorea
ville udløse en krig, der ikke alene ville udløse terror i
hele Asien, men som også med sikkerhed ville fremprovokere et
globalt  atomholocaust.  Faktisk  sagde  Trump  selv,  og  hans
nationale sikkerhedsrådgiver general McMaster, i søndags, at
pres mod Nordkorea ville gå lige til grænsen af, men uden,
militær aktion.

I  dag  pegede  Lyndon  LaRouche  på  Vladimir  Putin,  i  et
samarbejde med Kina og potentielt set med USA under præsident
Trump,  som  den  nødvendige  topperson,  eller
øverstkommanderende, der kan skabe realiseringen af en løsning
på krisen i Korea. Faktisk har Putin i løbet af det seneste
årti skabt podekrystallen til en løsning, med etableringen af
en ny havnefacilitet i Nordkoreas nordøstlige Rason-region, og
med udskibning af russisk kul fra denne havn og til Sydkorea,
i ledtog med både private og statsejede selskaber i Sydkorea
(Hyundai  Marine,  det  statslige  stålselskab  POSCO,  og  det
statsejede jernbaneselskab KORAIL). Dette samarbejde om fælles
udvikling, mellem alle regionens lande, udgør den nødvendige
forudsætning for at løse den politiske og strategiske krise på
den  Koreanske  Halvø  og  for  at  føre  til  en  eventuel
genforening.  Den  nyligt  afsatte,  tidligere  præsident  for
Sydkorea, Park Geun-hye, havde, ved at kapitulere til Obamas
fremstød  for  militær  konfrontation  med  Kina,  lukket  alle
konstruktive  politikker  mellem  Seoul  og  nordkoreanerne  ned
samtidig med også at indvilge i den særdeles provokerende
deployering  af  amerikanske  THAAD-missiler  i  Sydkorea  –  en
alvorlig destabilisering af magtbalancen, og en provokation
imod både Kina og Rusland.

Tilbage i 1992 spillede Lyndon LaRouche, under præsident Kim



Dae-jung, en afgørende rolle med skridt til løsning af den
betændte Koreakrise, hvor hegnet til den demilitariserede zone
den  8.  september,  2002,  blev  åbnet,  og  genopbygningen  af
jernbaneforbindelser  mellem  Nord-  og  Sydkorea  blev
genoprettet. LaRouche var ophavsmand til konceptet med en »Ny
Silkevej«  i  1992,  med  byggeri  af  højhastigheds-
jernbaneforbindelser »fra Pusan til Rotterdam«. Præsident Kim
vedtog  konceptet  og  kaldte  den  koranske  jernbaneplan  for
»Jernsilkevejen« og sagde: »Når den Trans-koreanske Jernbane
er opkoblet til den Trans-kinesiske eller den Transsibiriske
Jernbane, kunne et tog fra London nå frem til Seoul og Pusan
via Paris, Østeuropa, Centralasien og Sibirien eller Kina.«

Men det var George W. Bush’ og Dick Cheneys æra, og de rykkede
frem for at knuse ethvert samarbejde mellem Nord- og Sydkorea
ved  falsk  at  erklære,  at  Nordkorea  i  hemmelighed  byggede
atomvåben.  Inspektører  fra  Det  Internationale
Atomenergiagentur, IAEA, blev dernæst tvunget til at rejse, og
Nordkorea påbegyndte rent faktisk et atomvåbenprogram i en
grad, hvor de nu har produceret 10-20 atombomber. Efter at
have forstået, hvad det var, Bush og Cheney gjorde mod Irak,
og  hvad  Obama  gjorde  mod  Libyen,  hvor  disse  to  nationer
frivilligt  opgav  deres  atomvåbenprogram  for  blot  at  blive
bombet tilbage til stenalderen, er der nul chance for, at
Nordkorea vil opgive sit atomvåbenprogram, med mindre USA også
indvilger  i  at  afslutte  sine  trusler  om  militærangreb  og
»regimeskifte«.

Vil Trump adlyde ordrer fra London, eller vil han leve op til
sine kampagneløfter om at være venner med både Rusland og Kina
for at gøre en ende på Det britiske Imperiums opdeling af
verden  i  krigsførende  fraktioner,  især  Øst  vs.  Vest?  Der
eksisterer nu et potentiale for at realisere LaRouches krav om
et  nyt  paradigme,  baseret  på  udvikling  af  alle  nationer,
gennem den Nye Silkevej.

Dette  afhænger  tungt  af  det  amerikanske  folks,  og  deres
lederes, evne til at identificere den britiske imperiehånd,



der driver en kile ind mellem USA og dets naturlige partnere i
Rusland og Kina, dette britiske imperium, der endda er villig
til  at  fremprovokere  en  global  atomkrig.  Civilisationen
afhænger nu, i dette historiske vendepunkt, af sandhed og
fornuft. Som en plakat ved et møde i LaRouche Political Action
Committee (LPAC) i Manhattan søndag, lød: »Få Trump tilbage på
skinnerne – Maglev (svævetog), ikke krig.«

Foto: Daværende britiske premierminister Tony Blair taler for
tænketanken Center for American Progress, 2009. (Photo: Center
for American Progress CC-SA)

Tidligere  amerikansk
forsvarsminister  William
Perry:
»Hvordan man laver en aftale
med Nordkorea«
17. april, 2017 – I en artikel i Politico fra 15. april,
fremsætter  William  Perry,  tidligere  forsvarsminister  under
Bill  Clinton,  det  argument,  at  den  aktuelle  krise  på  den
Koreanske Halvø, alt imens den befinder sig på et ekstremt
farligt  tidspunkt,  måske  også  befinder  sig  på  det  bedste
tidspunkt for en løsning. Han fremfører, at den succesrige
aftale i 1994 (den Generelle Rammeaftale) for, at Nordkorea
skulle stoppe sit atomvåbenprogram og lukke sit plutonium-
producerende atomkraftværk til gengæld for et ikke-plutonium-
producerende atomkraftværk, fungerede meget fint, indtil Bush
og Cheney kom ind og saboterede det. Resultatet: Nordkorea
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fortsatte med at bygge atomvåben og har nu mellem 10 og 20.

Men, skriver Perry, »Faren består ikke i, som nogle tror, at
Nordkorea vil gøre alvor af sin buldren og faktisk lancere et
atomart  overraskelsesangreb.  Alt  imens  det  nordkoreanske
lederskab er ondt og undertiden hensynsløst, så er det ikke
sindssygt eller suicidalt … Det ved, at, hvis det lancerer et
atomangreb,  ville  det  amerikanske  svar  bringe  død  til
lederskabet  og  ødelæggelse  til  dets  land.«

Men Nordkorea er nu bekymret for, at Trump rent faktisk vil
angribe,  lige  som  Clinton-administrationen  alvorligt
overvejede  at  angribe  atomfaciliteten  i  Nordkorea.  Der  er
derfor presserende nødvendigt, siger han, at Trump kommer med
det samme tilbud, som Perry og Clinton tilbød, om at gå videre
end til den Generelle Rammeaftale: etabler normale relationer
med Nordkorea, hvor man opgiver »regimeskifte« og trusler om
militær  aktion,  til  gengæld  for  at  afslutte
atomvåbenprogrammet. Det faktum, at Kina generelt er enig, er
endnu en faktor for at handle nu (og, burde han have tilføjet,
også med Rusland).

Han konkluderer: »Det store spørgsmål er: Er vi fornuftige nok
til  at  gribe  denne  chance?  Det  kunne  trods  alt  være  den
sidste, vi har.«

Foto: Tidligere amerikansk forsvarsminister William Perry.

Luk det Britiske System ned
for at stoppe krigspartiet!
Leder  fra  LaRouche  PAC,  16.  april,  2017  –  Flertallet  af
verdens nationer og folk befinder sig i en tilstand af chok,
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og  frygt,  over,  at  præsident  Trumps  nylige  180  graders
kovending  –  fra  hans  afvisning  af  regimeskifte  og  en
forpligtelse til at arbejde sammen med Rusland og Kina for
fred  og  udvikling,  og  til  et  kriminelt  og  uberettiget
militærangreb mod Syrien og en trussel om et førsteangreb mod
Nordkorea – kunne fremprovokere en global atomkrig praktisk
talt  hvornår,  det  skal  være.  Denne  frygt  er  fuldt  ud
berettiget,  men  for  at  forhindre  en  sådan  eksistentiel
katastrofe  for  menneskeheden,  må  de  langt  om  længe  komme
overens med den kendsgerning, som Lyndon LaRouche længe har
identificeret,  at  kilden  til  denne  krise  er  Det  britiske
Imperium og Det britiske System.

Ikke alene pralede Londonavisen Guardian den 13. april med, at
Storbritanniens GCHQ (UK’s modsvar til NSA) som de første
adviserede amerikansk efterretning om de såkaldte mistænkelige
kontakter mellem personel fra Trumps kampagne og russere, som
dømtes til at være »mistænkte efterretningsagenter« – som om
kontakt  med  russere  var  noget  dårligt.  De  klagede  også
åbenlyst over, at USA ved lov var forhindret i at udspionere
sine egne borgere – så briterne måtte gøre det for dem.

Via deres indflydelse over politiske netværk og medienetværk i
USA, og deres primære aktiv, George Soros, brugte briterne et
komplet  forfalsket  dossier,  fabrikeret  af  »tidligere«  MI6-
agent, Christopher Steele, til at skabe en bevægelse for en
’farvet  revolution’  imod  Trump-præsidentskabet,  over
angivelige  bånd  til  russerne.

Ved dernæst at bruge falske efterretningsrapporter fra deres
terroristtilknyttede  Hvide  Hjelme-aktiver  i  Syrien,  omgav
briterne dernæst Trump med den løgn, at den syriske regering
havde  brugt  kemiske  våben  imod  sin  egen  befolkning  –  en
absurditet, eftersom det ikke tjente noget militært formål, og
den syriske regering allerede var i færd med at vinde krigen
mod ISIS og al-Qaeda-terrorister, med russisk hjælp. Husk, at
det var Tony Blair, der leverede de falske efterretninger om,
at Saddam Hussein havde masseødelæggelsesvåben og således trak



G.W. Bush ind i krigen med Irak – som udløste det nuværende
terrorhelvede og masseflygtninge over Middelhavet.

Denne britiske medskyldighed blev offentliggjort den 12. april
i  FN’s  Sikkerhedsråd,  da  den  russiske  viceudsending  til
Sikkerhedsrådet, Vladimir Safronkov, vendte sig direkte mod
den britiske FN-ambassadør, Matthew Rycroft, som netop havde
fordømt Rusland for at støtte Bashar al-Assad i Syrien (og som
tidligere  havde  været  en  af  Tony  Blairs  assistenter,  da
briterne lancerede den kriminelle krig mod Irak). Safronkov
identificerede korrekt det britiske motiv for deres løgne og
krigsmageri: »I er bange for, at vi kunne samarbejde med USA.
Det er, hvad I ligger søvnløse over om natten.«

Dette er præcist briternes formål. Briterne har brugt USA som
deres dumme kæmpe til at udkæmpe deres kolonikrige, lige siden
mordet på John F. Kennedy – fra Vietnam til Irak til Libyen og
Syrien, og nu, måske Nordkorea, hvilket ville bringe hele
Asien, og verden, ind i et atomart holocaust. Briterne er
villige til at risikere en global atomkrig for at forhindre
USA i at bryde imperieopdelingen af verden i Øst og Vest i
gensidig konflikt, i at forene hele verden bag gensidig fred
og udvikling, og i at gøre en ende på imperium, én gang for
alle.

LaRouche-bevægelsen  og  Schiller  Instituttet  demonstrerede
vejen ud af denne katastrofe i Manhattan, den 13.-14. april,
med  en  konference,  der  havde  titlen,  »Amerikansk-kinesisk
samarbejde  om  Bælt  &  Vej-initiativet,  og  overensstemmende
ideer i kinesisk og vestlig filosofi«. Førende kinesiske og
russiske diplomater og erhvervs- og andre ledere talte på
konferencen  og  fremlagde  det  presserende  nødvendige  i,  at
præsident  Trump  går  sammen  med  Kina  og  Rusland  i  de  Nye
Silkevejs-projekter, som nu bringer win-win-udvikling, snarere
end  krig,  til  alle  dele  af  verden.  Helga  Zepp-LaRouche,
Schiller  Instituttets  grundlægger,  talte  både  om,  at  det
hastede med dette samarbejde som den nødvendige politik for at
afværge krig, men også om nødvendigheden af at bringe alle



storslåede  nationers  kulturelle  traditioner  –  og  især
traditionerne  i  Kinas  Konfucius-kultur  og  Vestens
Renæssancekultur – ind i en harmoni, som grundlaget for at
imødekomme menneskehedens fælles mål.

Dette kræver, langt om længe, fuldførelsen af den Amerikanske
Revolution imod det Britiske Imperiesystem, hvor dette onde
system knuses i USA, og i hele verden, nu, før det lykkes dem
at lancere en krig, som ville betyde den omgående afslutning
af civilisationen, som vi kender den.

Enhver borger, enhver nation, må handle på baggrund af deres
sande menneskelighed på dette, civilisationens krisetidspunkt,
og  gå  sammen  med  LaRouche-bevægelsen  og  andre  ligesindede
borgere  i  verden,  for  at  knuse  det  britiske  system  og
virkeliggøre et nyt paradigme, der repræsenteres af den Nye
Silkevejsproces for fred gennem udvikling.

Foto: MOAB: Massive Ordnance Air Blast bomb. 

Det  er  Londons  nye
provokationer,
der truer med Verdenskrig
Sekundær leder fra LaRouche PAC, 16. april, 2017 – Igen i dag,
som  en  blasfemisk  handling  på  Påskedag,  forsøgte  Londons
imperiemedier at provokere Trump-administrationen til at gå i
krig ved at citere personer fra det britiske establishment,
der hævder, at de kender, og endda kontrollerer, amerikanske
krigsplaner.

Siden britisk efterretning først forsøgte at lancere »Trump-
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Rusland«-skandaler  i  amerikansk  politik  for  næsten  to  år
siden,  har  dette  været  britisk  imperiestrategi:  Forhindr
samarbejde mellem et Trump-ledet USA og Kina og Rusland, om et
nyt paradigme for økonomisk udvikling og sikkerhed. Kast i
stedet Amerika ud i nye krigskatastrofer.

Det amerikanske folk, og andre nationers folk, må afvise og
besejre disse britiske ansporinger til krig – med en trussel
om termonuklear verdenskrig – og vælge dette nye paradigme.

Dagens  Sunday  Times  hævdede,  i  en  åbenlys  opfordring  til
regulær krig på den Koreanske Halvø, at »man havde fortalt
briterne«, at Trump-administrationen stod for at angribe mål
over  hele  Nordkorea  for  at  eliminere  Nordkoreas
atomvåbenprogram. »Donald Trumps nærmeste militære rådgivere
har fortalt Storbritannien, at Amerika har ildkraften til at
neutralisere regimets atominfrastruktur – og måske snart ville
lancere et førsteangreb for at gøre det. I det, som vil blive
set  som  et  forsøg  på  at  lægge  pres  på  Kina  –  sagde
højtplacerede  kilder,  at  USA  kunne  ’totalt  destruere’
hovedmålene  ved  anvendelse  af  konventionelle  våben.

»’De vil gøre, hvad der skal til’, sagde en højtplaceret,
britisk kilde. ’Intet er udelukket. De mener, de har, hvad der
skal til, for at udse målene og totalt ødelægge dem. De er
overbeviste om, at de ved, hvor alting befinder sig og kan
ramme  det  effektivt.’  En  militær  kilde,  der  talte  med
[nationale sikkerhedsrådgiver general H.R.] McMaster i denne
måned, sagde, han var klar over, at ethvert sådant forsøg
ville få en meget høj pris, fordi det sandsynligvis ville
fremprovokere missilangreb mod Sydkorea.

En højtplaceret [britisk!] regeringskilde sagde: ’De er ved at
komme  til  et  punkt,  hvor  de  mener,  de  må  ødelægge
faciliteterne forebyggende … De er meget nærmere ved at gribe
til militær handling’.«

Idet de gjorde sig alle anstrengelser for at hævde, at et



amerikansk angreb mod Nordkorea – og en nordkoreansk krig mod
Sydkorea – er umiddelbart forestående, citerede Sunday Times
også  den  tidligere  britiske  forsvarsminister  og
udenrigsminister Malcolm Rifkind, der frimodigt, uden nogen
beviser,  hævdede,  at  USA  udførte  et  cyberkrigsangreb  mod
Nordkoreas forsøg på at gennemføre en prøveaffyring af et
missil lørdag aften. »Der er en meget stærk overbevisning om,
at USA gennem cyber-fremgangsmåder ved flere lejligheder har
haft held til at afbryde disse prøveaffyringer og få dem til
at  mislykkes’,  sagde  Sir  Malcolm  Rifkind,  den  tidligere
udenrigs- og forsvarsminister, til BBC.«

Og igen, på Påskedag, hyldede udenrigsminister Boris Johnson
på BBC det amerikanske angreb med krydsermissiler mod Syrien
og krævede en fælles, amerikansk-britisk militærintervention i
Syrien for at fjerne den syriske præsident Bashar al-Assad.

Men, på Twitter sagde præsident Trump den 15. april, »Tingene
vil udvikle sig fint mellem USA og Rusland. Der kommer en
varig  fred.«  De  britiske,  barbariske  krigshyl  havde  ingen
relation til Trumps rådgiver McMasters faktiske udtalelser på
nationalt Tv søndag.

Alt det, som briterne kræver, er det modsatte af præsident
Trumps kampagne for det »Amerikanske Økonomiske System«, som
afviste krige for regimeskifte. London er ude på at ødelægge
hans  præsidentskab  gennem  »tilbagetræden,  rigsretssag  eller
mord«, som Spectator forudsagde.

»Det, der er galt med Trump-administrationen, er Det britiske
Imperium!«, sagde Helga Zepp-LaRouche søndag, samtidig med, at
styrker fra LaRouche-bevægelsen nu mobiliserer amerikanere for
at  besejre  dette  imperiums  provokationer.  Hun  havde  netop
holdt hovedtalen på en stor, todages konference i New York
City om Kinas Bælt & Vej-initiativ og det nye paradigme for
udvikling, som samlede betydningsfulde repræsentanter for Kina
og Rusland og ingeniører og videnskabsfolk, for at tale til
det amerikanske folk om samarbejde om det nye paradigme.



Foto: House of Parliament, UK.

Lyndon  LaRouche  angriber
kraftigt
briternes rolle i den globale
krise over
Den Koreanske Halvø
Leder fra LaRouche PAC, 15. april, 2017 – Lyndon LaRouche kom
i dag med en skarp advarsel om den fortsatte, ekstreme fare,
som det strategiske opgør omkring Den Koreanske Halvø udgør,
og som er helt orkestreret af Det britiske Imperium.

»Det britiske System startede det hele, og vi må stoppe det«,
erklærede LaRouche. Dette er en global krise, ikke noget, der
kun finder sted i én del af planeten. De fleste mennesker er
imod ideen om krig over Syrien eller Nordkorea, men de har
ingen idé om, hvad der i realiteten står bag dette, og heller
ingen idé om, hvordan de skal stoppe det. »Uvidenhed skaber en
åbning for menneskehedens død«, advarede LaRouche.

Selv om den umiddelbare trussel omkring Nordkoreas fejring af
Solens Dag ikke materialiserede sig, så er situationen fortsat
meget,  meget  alvorlig.  LaRouche  understregede,  at  han
personligt  havde  været  ophavsmand  til  den  programmatiske
løsning på konflikten – gennem fælles, økonomisk samarbejde
mellem Nord- og Sydkorea, Rusland og Kina – og arbejdet sammen
med politiske kræfter i området for at realisere det, men
dette blev saboteret af britiske interesser. Vi må standse det
aktuelle fremstød for krig, understregede LaRouche, eller også
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vil de sprænge hele verden i luften. Dette må tages alvorligt:
med mindre det britiske system knuses, vil der ikke være en
sikker verden for USA, for Europa eller for andre nationer.

Et godt eksempel på en fremgangsmåde, der ikke vil virke og
kun vil føre til britiskorkestreret krig, er det, medierne
fremlægger  som  resultatet  af  Trumps-administrationens  to
måneder lange, politiske revidering om Nordkorea. I Washington
Post af 14. april rapporterer Josh Rogin, at resultatet af
revideringen  blev  lækket  til  journalister  af  højtplacerede
regeringsfolk, inklusive via en privat middag den 13. april i
Washington  med  en  »højtplaceret  person  i  administrationen
inden for politikken for Nordkorea, og som talte om den nye
fremgangsmåde«. Denne politik går ud på »maksimalt pres«, uden
dog at omfatte regimeskifte, for at forsøge at gennemtvinge et
totalt atomvåbenfrit Nordkorea. Med hensyn til, hvad Trump-
administrationen  vil  gøre,  hvis  der  finder  en  yderligere
prøveaffyring  af  atomvåben  sted  i  Nordkorea,  sagde
regeringsfolkene, at »intet er taget af bordet, men at USA vil
ikke på forhånd vil sende et telegram om sin respons«. En
højtplaceret  regeringsperson  sagde  til  Rogin:  »Forudser  vi
det?  Muligvis.  Men  er  valgmulighederne  allerede  udviklet?
Absolut … Med det regime er det ikke et spørgsmål om ’hvis’,
det er ’når’. Og vi er vel forberedt til at imødegå dette.«

 

LaRouche:  Ingen  trusler,  ingen
provokationer  over  Korea.  Ordren
er, Gør det ikke!
Sekundær leder, 15. april – Med briterne, der søger at sprænge
Den Koreanske Halvø i luften, erklærede Lyndon LaRouche, at
situationen  omgående  måtte  »dæmpes  ned«.  Han  advarede
eftertrykkeligt om, at dette er et vildt område, hvor tingene
meget hurtigt kan eskalere ud af kontrol, og det er et område,



som han kender meget godt. Der kan ikke være trusler, hverken
verbale eller andre. Der bør være forhandlinger uden truende
elementer. Problemet må kontrolleres forud, og ikke efter, at
krigen er brudt ud.

LaRouche påpegede kineserne, der opererer rationelt, og hvis
eksempel  vi  bør  følge.  Vi  er  fuldt  ud  solidariske  med
kineserne  omkring  dette,  og  med  den  kinesiske  regerings
storslåede, dybtgående værdighed, erklærede LaRouche.

For eksempel sagde Kinas udenrigsminister Wang Yi, at det var
nødvendigt at forhindre, at situationen på Den Koreanske Halvø
antog en kurs, der var uafvendelig. Wang talte under en fælles
mediebriefing  med  den  besøgende,  franske  udenrigsminister
Jean-Marc Ayrault den 13. april.

Wang sagde, at en tilbagevenden til forhandlingsbordet var den
eneste måde, hvorpå en krise kunne afværges. »USA og Sydkorea
og Nordkorea er engageret i øje for øje, med trukne sværd og
spændte buer, og stormskyerne har trukket sammen. Vi opfordrer
indtrængende alle sider til ikke længere at engagere sig i
gensidig provokation og gensidige trusler, det være sig gennem
ord  eller  handling,  og  pres  ikke  situationen  frem  til  et
punkt,  hvor  den  ikke  kan  vendes  omkring  og  kommer  ud  af
kontrol«, sagde hr. Wang. »Uanset, hvem, det er, hvis de lader
krig  bryde  ud  på  halvøen,  må  de  lægge  skulder  til  denne
historiske skyld og betale den tilsvarende pris for dette.«

»Militærmagt kan ikke løse problemet«, sagde Wang. »Når krig
først virkeligt indtræffer, vil resultatet ikke blive andet
end massive tab. Ingen kan blive vinder«, sagde Wang. »Så
længe, der pågår en dialog, så kan den være officiel eller
uofficiel, gennem en enkelt kanal eller dobbeltsidige kanaler,
bilateral eller multilateral. Kina er indstillet på at give
sin støtte til dem alle«, sagde Wang.

Kina  har  sendt  sine  top-atomvåbenforhandlere  til  Pyongyang
»for  at  videreformidle,  hvor  alvorlig  situationen  for



Nordkorea  er«,  iflg.  NBC.

USA’s vicepræsident Mike Pence ankommer til Sydkorea den 16.
april, hvilket vil blive fulgt op af et besøg i Japan. En
udenrigspolitisk rådgiver til Det Hvide Hus kommenterede, »Vi
vil føre konsultationer med Republikken Korea om Nordkoreas
bestræbelser på at fremme sit program for ballistiske missiler
og sit atomvåbenprogram«.

Den nordkoreanske viceudenrigsminister Han Song Ryol gav et 40
minutter  langt  interview  til  Associated  Press,  der  kun
publicerede udvalgte citater. AP skrev, at Han sagde, hans
land  har  afgjort,  at  Trump-administrationen  er  »mere
ondskabsfuld  og  mere  aggressiv  end  dens  forgænger,  Barack
Obama. Han sagde, at Nordkorea vil fortsætte med at opbygge
sit atomvåbenarsenal i »kvalitet og kvantitet« og sagde, at
Pyongyang er rede til at gå i krig, hvis det er, hvad Trump
ønsker.

Forespurgt,  om  de  vil  gennemføre  flere  prøvesprængninger,
sagde Han: »Det er noget, som vort hovedkvarter beslutter. På
et  tidspunkt  og  et  sted,  som  hovedkvarteret  skønner
nødvendigt,  vil  det  finde  sted.«

Han sagde, at Trumps ’tweets’ også har kastet benzin på bålet.
»Trump provokerer altid med sine aggressive ord«, sagde Han.
»Det er ikke D.P.R.K., men USA og Trump, der laver ballade …
Uanset, hvad der kommer fra amerikanske politikere, hvis deres
ord  er  beregnet  på  at  vælte  systemet  og  regeringen  i
D.P.R.K.«, vil Nordkorea respondere, hvis angrebet, erklærede
han.

»Vi har allerede en stærk atomafskrækkelse i vore hænder, og
vi  vil  ganske  bestemt  ikke  stå  med  armene  over  kors,
konfronteret  med  et  amerikansk  førsteangreb«,  sagde  han.
»Uanset, hvad der kommer fra USA, så vil vi håndtere det. Vi
er fuldt ud forberedt til at klare det.«

I kommentarer til Hans interview sagde talsmand for Kinas



Udenrigsministerium, Geng Shuang, at Kina havde noteret sig de
erklæringer,  der  kommer  fra  Pyongyang,  og  nøje  fulgte
Nordkoreas  bevægelser.  Geng  tilføjede,  at  Kina  opfordrede
»alle parter« til at undgå at tage skridt, der yderligere
kunne opflamme »en meget følsom og kompleks situation. Sådanne
handlinger ville være meget farlige, og meget uansvarlige«,
advarede han.

Topmøde  mellem  Xi  og  Trump
slutter  i  skyggen  af  USA’s
missilangreb
10. april, 2017 – Topmødet mellem USA’s præsident Donald Trump
og  Kinas  præsident  Xi  Jinping  havde  til  hensigt  at  skabe
grundlaget for en tæt relation mellem disse to, store lande,
for  at  løse  deres  uoverensstemmelser  og  samarbejde  om
menneskehedens  fremskridt.  Den  amerikanske  præsidents
pludselige beslutning om at bombe Syrien på fuppåskuddet om,
at Syrien anvendte kemiske våben, forstyrrede imidlertid ikke
forhandlingerne. Alt imens den kinesiske delegation må være
blevet  totalt  overrasket  af  denne  betydningsfulde
militæroperation midt i dette vigtige møde, besluttede de ikke
at slække på deres fokus, efter at præsident Trump informerede
præsident Xi om bombningen efter statsbanketten om aftenen,
den 6. april. Møderne fortsatte med den kinesiske delegation
den  følgende  morgen  som  planlagt  og  sluttede  tidligt  på
eftermiddagen.

Kemien  mellem  de  to  ledere  var  god.  De  havde  allerede
tidligere etableret et godt forhold gennem deres gensidige
korrespondance  og  telefonsamtaler.  Der  var  mange  smilende
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ansigter under pauserne med pressen, under afbrydelserne i de
mere seriøse diskussioner. Præsident Trump sagde, at de to
ledere havde udviklet et »fremragende« forhold, og at »mange
potentielt  meget  vanskelige  problemer  vil  forsvinde«.
Præsident Xi var også meget tilfreds med den modtagelse, som
hans  delegation,  der  omfattede  fire  medlemmer  af
Politbureauet, havde fået af præsidenten. Topmødet, sagde han,
»var  af  enestående  vigtig  betydning  for  de  kinesisk-
amerikanske  relationer«.

»Præsident Trump har gjort fremragende forberedelser til vort
lands repræsentanter og gav os en varm modtagelse«, sagde Xi.

»Vi har for nylig haft dybtgående og udstrakte kommunikationer
til  dette  formål  og  kom  til  mange  fælles  punkter  for
forståelse, af hvilke den vigtigste var at intensivere vort
venskab  og  bygge  en  form  for  tillid,  der  svarer  til  den
kinesisk-amerikanske,  praktiske  relation  og  det  kinesisk-
amerikanske venskab.«

Præsident Trump havde også det meste af sin regering med sig
på  topmødet,  inklusive  udenrigsminister  Rex  Tillerson,
forsvarsminister James Mattis, finansminister Stephen Mnuchin
og handelsminister Wilbur Ross. Præsident Xi overrakte også en
invitation til præsident Trump til at besøge Kina i år, som
præsident Trump omgående accepterede. Præsident Xi inviterede
ligeledes den amerikanske præsident til at tilslutte sig Bælt
& Vej-initiativet.

De  to  præsidenter  etablerede  ligeledes  en  ny  ramme  på
regeringsniveau  for  forhandlinger,  den  Omfattende  Dialog
mellem USA og Kina, som de selv vil styre.     Denne funktion
vil erstatte den foregående Strategiske Dialog mellem USA og
Kina,  som  Trumps  folk  kritiserede  som  værende  en
»sludrekomsammen«  uden  praktiske  resultater.  Med  dette  nye
format håber de at virkeliggøre konkrete resultater inden for
kort tid. Dialogen vil have fire grundpiller: Dialogen om
Diplomati  og  Sikkerhed;  den  Omfattende  Økonomiske  Dialog;



Dialogen om Retshåndhævelse og Cyber-sikkerhed; og Dialogen om
Sociale og Kulturelle Spørgsmål.

De to præsidenter havde diskuteret de vigtige spørgsmål inden
for handel og har besluttet at udvikle en 100-dages handleplan
for  handel  med  Kina,  som  ville  have  »vej-stationer  for
præstationer  langs  vejen«,  iflg.  finansminister  Stephen
Mnuchin.  Der  var  også  en  diskussion  om  investering  og
fjernelse af de forhindringer, der stadig er for opnåelse af
en regulær, bilateral investeringstraktat mellem de to lande.
Udenrigsminister  Tillerson  har  ligeledes  indikeret,  at  en
længere  diskussion  havde  fundet  sted  om  det  nordkoreanske
atomprogram, med en fornyet forpligtelse fra begge sider til
en atomvåbenfri Koreansk Halvø og øget samarbejde omkring at
overbevise nordkoreanerne om at opgive deres program, selv om
der ikke var nogen »pakkeaftale« om spørgsmålet, sagde han.
Tillerson sagde, at præsident Xi var enig i det amerikanske
synspunkt om, at denne situation har nået et meget alvorligt
stadie.

Alt imens topmødet syntes at have opnået de afgrænsede mål,
det var opstillet, med at etablere en god arbejdsrelation
gennem en grundig diskussion af de spørgsmål, der deler de to
lande, så er der stadig en skygge fra angrebet mod Syrien.
Visse kinesiske analytikere har allerede givet udtryk for en
mistanke om, at operationen blev timet til at understrege, at
USA er fast besluttet på, om nødvendigt at anvende militær
aktion imod den Demokratiske Folkerepublik Korea (Nordkorea),
hvis denne trussel består, og således lægge pres på Kina for
at indtage en hårdere linje mod dets nordkoreanske nabo. Selv
om ingen bør være tåbelig nok til at tro, at et militærangreb
mod Nordkorea, i modsætning til Syrien, kunne gennemføres uden
en omgående gengældelse fra Nordkorea. Den ensidige udøvelse
af  amerikansk  magt  i  Mellemøsten  sendte  også  et  subtilt
budskab om, at »en ny relation mellem stormagter«, som Kina
har ønsket, en relation, der bygger på ligeværdighed, stadig
er et fjernt mål.



Det  Kinesiske  Udenrigsministeriums  respons  på  angrebet  var
usædvanlig  tavs.  Talskvinde  for  det  Kinesiske
Udenrigsministerium, Hua Chunying, gentog 8. april, at Kina er
modstander af anvendelsen af kemiske våben »af noget land,
nogen organisation eller person, til noget som helst formål og
under nogen som helst omstændigheder«. Samtidig sagde hun, at
spørgsmålet fortjente en grundig FN-undersøgelse for virkelig
at afgøre, hvem, der havde ansvaret, »og som på basis af
solide beviser kan nå frem til en konklusion, der kan bestå
historiens og kendsgerningernes prøve«.

I øjeblikket synes både »historien og kendsgerningerne« at
være beroende på påskuddet for det militære angreb. Præsident
Trump bør agte på den amerikanske filosof, George Santayanas
ord, »De, der ikke lærer af historien, er dømt til at gentage
den«. Og det ser ud, som om dette meget vel kunne blive en
gentagelse af George W. Bush’ hasten mod krig, igen baseret på
fuphistorien  med  »masseødelæggelsesvåben«,  med  mindre  den
kurs, man er slået ind på, hurtigt lægges om. Og der er ingen
tvivl  om,  at  kinesiske  militærstrateger  nøje  vil  følge
udviklingen i den amerikanske præsidents pludselige skift, for
at få frem, hvilken betydning, det har for dem – og hvad
konsekvenserne  af  denne  meget  uberegnelige  og  farlige,
militære eskalering, er.

(Ovenstående artikel af William Jones vil forekomme i det
kommende  nummer  af  Executive  Intelligence  Review,  EIR.)
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april 2017:
Under mødet mellem Trump og
Xi Jinping//
Giftgas-angreb  i  Syrien  kan
sabotere
USA-Kina-Rusland-samarbejde
Med formand Tom Gillesberg.

»Det er i dag 6. april, den første dag i et todages møde i
Florida … mellem Donald Trump og Xi Jinping. Der er mange
spekulationer om, hvad der skal komme ud af det. Det er meget,
meget tidligt i Trumps præsidenttid, at man tager et så stort
møde; det er trods alt mellem verdens to største økonomiske
magter. Meget vigtigt møde; det er givet, at begge sider har
forberedt sig rigtig godt. Donald Trump er også assisteret af
udenrigsminister Tillerson, der jo som bekendt … skulle have
været  til  NATO-topmøde  netop  nu,  men  hvor  han  på  forhånd
annoncerede, at han ikke kom til NATO ministertopmødet, fordi
han havde vigtigere ting at tage sig til, nemlig dette møde
med Kina, og så flyttede man NATO ministertopmødet … Tillerson
var som bekendt for meget kort tid siden i Kina og havde lange
diskussioner med Xi Jinping, og i den forbindelse ikke mindre
end to gange sagde de magiske ord: USA under Donald Trump
ønsker  et  meget  positivt  forhold  til  Kina,  baseret  på
politikken om ingen konfrontation, ingen konflikt, gensidig
respekt, og at man altid vil søge efter win-win-løsninger … «
      

Lyd:
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Daisuke  Kotegawa  i  Rusland:
Trumps  valgsejr  markerer  et
globalt skifte
fra  finansinteresser  til
produktion,  med  tilhørende
produktiv beskæftigelse
3. april, 2017 – Daisuke Kotegawa, tidligere regeringsmedlem i
Japans Finansministerium og Japans repræsentant i IMF, sagde i
sidste uge ved Moskva Økonomiske Forum, at Trumps valgsejr
signalerer,  at  »verdensøkonomien  er  i  færd  med  at
transformeres  fra  finansiel  kapitalisme  og  tilbage  til  en
vareproduktionsorienteret  økonomi«,  hvilket  vil  »blive
klarere,  hvis  adskillelsen  af  investeringsbankvirksomhed  og
kommerciel bankvirksomhed, som er foreslået af Trump«, bliver
gennemført.

Kotegawa  forklarede,  at,  som  regeringsmedlem  i
Finansministeriet  i  1997-98,  havde  han  tilbagekaldt  Credit
Suisses banklicens for deres praksis med at drage japanske
forsikringsselskaber  ind  i  derivatsvindler,  der  drev  dem
bankerot, og tilføjede, at han ville have gjort det samme med
AIG, men de havde ingen banklicens (han antydede, at, havde
man gjort det, kunne AIG’s rolle i katastrofen i USA i 2008
muligvis have været undgået).

Med  hensyn  til  Ruslands  nuværende,  interne  økonomiske
problemer,  sagde  han,  at  de  »forfærdelige  politikker,  som
prof.  Jeffrey  Sachs  og  hans  team  var  fortaler  for,  samt
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folkene fra Goldman Sachs, ødelagde det russiske folks tillid
til banksystemet i 1998« gennem »chokterapiens« politik, som
stjal deres bankindskud. At genoprette tilliden til bankerne
er afgørende for at genoprette kredit, sagde han.

Han  påpegede  også  forfaldet  i  USA’s  infrastruktur,  men
tilføjede,  at  Trump  adresserer  dette  direkte.  Han  støtter
Trumps  krav  om  regeringsstøtte  til  fremvoksende,  små
foretagender; for en stor stimulering til infrastruktur; og
for  at  bringe  fred  til  Mellemøsten  og  for  den  enorme
genopbygning, der behøves dér, som vil være fordelagtig for
både amerikanske og russiske foretagender.

Under et 30 minutter langt interview på RT den 23. marts på
showet ’Worlds Apart’ med Oksana Boyko, gennemgik Kotegawa
disse samme spørgsmål og tilføjede, at han mente, at Trumps
prioriteringer  var,  for  det  første,  at  afslutte
frihandelsaftalerne,  dernæst  en  stor  stimulus,  dernæst
fjernelse af reguleringer over for små banker og foretagender,
og så vil han være i stand til at gå videre med Glass-
Steagall, hvor han går op imod storbankerne. Han forklarede,
at,  siden  den  japanske  bankkrise  i  1990’erne,  hvor  flere
banker blev lukket og bankierer blev fængslet, har bankiererne
været »meget forsigtige«, og at, på trods af anklager om at
have  været  årsag  til  et  »tabt  årti«  i  Japan,  så  reddede
afvisningen af fuldt ud at gå med i derivatfiaskoen deres
banksystem, alt imens USA og Europa derimod »aldrig er kommet
sig« over krisen i 2008.

På et spørgsmål fra Boyko om, hvorfor de vestlige nationer
aldrig greb til handling for at fængsle og lægge bankerne i
tømmer,  svarede  Kotegawa  med  et  smil:  »Demokrati  fungerer
bedre i Asien.«

I betragtning af afsløringerne i dag om Susan Rice i den
farvede revolution imod Trump, er det værd at bemærke, at
Kotegawa nævner Susan Rice (USA’s ambassadør til FN under
Obama, fra 2009, -red.) som den person, der lagde enormt pres



på Abe i 2014 for at gå med i sanktionsregimet mod Rusland og
ikke besøge Putin i 2016. Abe afviste klogeligt dette »råd«.

(Daisuke Kotegawa sagde i januar 2017 ja til at blive medlem
at  Schiller  Instituttets  internationale  rådgivningsråd.
Kotegawa har deltaget med foredrag på flere Schiller Institut-
konferencer.)          
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at  gå  med  i  det  Ny
Silkevejsprojekt
21. mrs., 2017 – Kinas premierminister Li Keqiang vil være i
Australien i denne uge, og en af hans primære mål bliver at få
Australien til at indskrive sig i Kinas Silkevejsinitiativ,
rapporterer South China Morning Post (SCMP) i dag. Kina er
Australiens største handelspartner, og de to lande har en
vidtrækkende frihandelsaftale.

Drøftelser  om  et  muligt  Bælt  &  Vej-forståelsesmemorandum
begyndte i oktober, efter at Kinas præsident Xi Jinping først
rejste spørgsmålet om det nordlige Australien som en mulig
destination  for  Bælt  &  Vej-investering  under  sit  besøg  i
Australien i 2014.

»Planen, officielt benævnt Ét Bælt, én Vej-initiativet, er
præsident Xi Jinpings signaturpolitik for udenrigspolitik og
økonomisk politik, der forudser massive investeringer for at
opkoble Kina til Asien og videre endnu«, bemærker SCMP.

Selv  om  Australien  endnu  ikke  har  forpligtet  sig  til
forslaget,  citerede  SCMP  den  kinesiske  viceudenrigsminister
Zheng Zeguang for i dag at sige, »Der er mange muligheder og
meget plads for samarbejde mellem Kina og Australien omkring
Bælt & Vej-initiativet, et spørgsmål, som han sagde, Li ville
bringe op under sit besøg til Australien.« »’Jeg mener, der
vil komme et positivt resultat ud af disse drøftelser’, sagde
Zheng uden nærmere forklaring«, skriver SCMP.

Reuters  rapport  om  Lis  forestående  besøg  til  Australien
citerede en unavngiven kilde, der sagde, »De seneste par dages
information  lyder,  at  der  ikke  vil  blive  underskrevet  et
memorandum,  som  man  havde  håbet.  Dette,  og  yderligere
samarbejde, vil der afgjort blive muligheder for i fremtiden«,
tilføjede kilden.  
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Kinas  premierminister  Li  Keqiang  skal  på  et  ugelangt
statsbesøg  til  Australien  (og  New  Zealand)  for  at  få
Australien  med  i  Silkevejen.

Kina  bekræfter  enorm
infrastrukturudvikling  i
Filippinerne
18. mrs., 2017 – Den kinesiske vicepremierminister Wang Yang
er i Filippinerne i fire dage, hvor han skal møde præsident
Rodrigo  Duterte  og  hans  økonomiministre  i  Davao,  Dutertes
hjemby på Mindanao. Disse resultater er meget glædelige for
Lyndon LaRouche, der i fyrre år har fremført, at Filippinernes
fremtid var afhængig af udviklingen af den store, sydlige ø,
Mindanao.

»Samarbejde  på  institutionelt  niveau  er  helt  genoprettet«,
sagde Wang Yang. »Samarbejdet inden for betydelige sektorer
har  set  en  hurtig  udvikling.  Der  er  en  opblomstring  af
kinesiske selskaber, der investerer i Filippinerne, og der er
en hastig vækst af kinesiske besøgende.«

Wang bebudede aftaler til i alt $6 mia., inkl. aftaler om
landbrugseksporter til Kina og lån til infrastrukturprojekter
såsom jernbaner, vandkraftværker, motorveje, lufthavne, broer
og mere endnu.

Wang sagde også, at »Kina inviterer Filippinerne til at gå med
i Kinas Bælt & Vej-initiativ, der kan være med til at udvikle
Filippinerne«.

De to sider underskrev et Udviklingsprogram for de næste seks
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år for Samarbejde om Handel og Økonomi (SYDP). I sidste uge
besøgte den kinesiske handelsminister Zhong Shan Manila, hvor
den  suspenderede  Filippinsk-kinesiske  Fælles  Kommission  for
Samarbejde om Økonomi og Handel blev genoprettet.

Kinas  vicepremierminister  Wang  Yi  (venstre)  hilser  på
Filippinernes  præsident,  Rodrigo  Duterte,  ved  førstnævntes
besøg i Filippinerne, marts, 2017.      

USA i dialog med Kina//
USA’s-UK’s
efterretningstjenester  imod
Trump//
LaRouche-leder  Jacques
Cheminade  er  nu
præsidentkandidat i Frankrig
Med formand Tom Gillesberg

Schiller  Instituttets
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Koncert:
En musikalsk dialog mellem
kulturer, Kbh., 17. feb. 2017
Dialogen mellem kulturer, mellem selve sponsorerne, førte til
den  store  succes  –  Schiller  Instituttet,  organisationen
Russisk-Dansk  Dialog,  det  Russiske  Hus  i  København  og
det Kinesiske Kulturcenter. Koncerten afholdtes i det Russiske
Center for Videnskab og Kultur, som repræsenterer den Russiske
Føderations  myndighed  for  forbindelse  til  Fællesskabet  af
Uafhængige Stater (fra det tidligere Sovjetunionen), russere i
udlændighed  og  det  internationale  humanistiske  samarbejde
(Rossotrudnichestvo).

Følgende  musikalske  indslag  er  ikke  vist  i  videoen:  The
following parts of the program are not shown in the video:

Gitta-Maria Sjöberg, sopran, Sverige/Danmark. Sweden/Denmark.
Hun sang Rusalkas »Sangen til Månen« af Dvořák.

She sang Rusalka’s Song to the Moon by Dvořák accompanied by
Christine Raft, pianist from Denmark.

Idil Alpsoy, sopran, Sverige/Danmark, Sweden, Denmark: sang
sange fra Sibelius’ Op. 37 og 88.

She sang songs from Sibelius’ Op.37 and 88, accompanied by
Christine Raft.

Programmet/Program:

Download (PDF, Unknown)
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»Den Nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen«,
en guidet rundtur
Video; introduktion v/Helga Zepp-LaRouche.

Der er stadig mange mennesker, der siger, at denne vision blot
er en drøm – at det er umuligt. De nationer, hvor nutidens
stormagter  kæmper  mod  hinanden  i  geopolitiske
stedfortræderkrige,  såsom  Yemen  og  Syrien,  vil  imidlertid
fortælle  dig,  at  det  er  det  nuværende  paradigme,  der  er
umuligt og ikke kan fortsætte.

Opførelsen af Verdenslandbroen ville betyde en økonomisk og
kulturel  renæssance  for  planeten,  et  nyt  paradigme  for
menneskeheden.  Projekterne  og  de  økonomiske  hovedkoncepter,
der præsenteres i denne rapport, er i sandhed det udkast, ud
fra  hvilket  førende  regeringer  i  hele  verden  arbejder;
udfordringen består nu i at bringe USA tilbage til sine rødder
og transformere det til en magtfuld allieret for denne nye,
økonomiske orden.    

Download (PDF, Unknown)

Kinas Global Times appellerer
til Trump om
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at  ændre  Obamas  mislykkede
politik for Nordkorea
14.  feb.,  2017  –  Kinas  Kommunistiske  Partis  avis,  Global
Times, publicerede i dag en lederartikel, »Vil Trump revidere
Washingtons politik for Nordkorea?«, som appellerer stærkt til
Trump om at gøre en ende på Obamas idiotiske politik med
simpelt hen at give Kina skylden for Nordkoreas fortsatte
atomvåben-  og  missilprogrammer,  alt  imens  man  udvider
sanktionerne  og  truer  med  at  invadere  Nordkorea.

»Hvis Trumps regering falder ind i den forgangne amerikanske
tankegang  over  Pyongyang«,  lyder  lederartiklen,  »kunne
spørgsmålet om Nordkoreas atomvåben enten sidde fast i et
dødvande under hans præsidentskab, eller også risikerer man
muligheden for en atomkrig på den Koreanske Halvø og bringer
denne krise til en afslutning i et massivt blodbad«.

De  adresserer  årsagen  til  krisen:  »Trump  må  forstå,  at
Nordkoreas forfølgelse af atomvåben er en ekstrem respons,
forårsaget af resterne af den Kolde Krig på halvøen. Det er et
problem mellem Washington, Seoul og Pyongyang snarere, end det
er et problem mellem Kina og Nordkorea. Hvis der ikke finder
et tøbrud sted i USA’s og Sydkoreas relationer med Pyongyang,
vil  Kina  ikke  være  i  stand  til  at  ændre  sidstnævntes
beslutning  om  at  opgive  dets  atomvåben.«  De  påpeger,  at
Pyongyang responderer til de øgede trusler og afvisningen af
at forhandle »som en grund til at fremskynde deres atom- og
missilprøveopsendelser«.

Kina, bemærker de, »har gjort mest for at løse spørgsmålet.
Beijing havde arrangeret sekspartsforhandlinger og tilsluttet
sig internationale sanktioner mod Nordkorea. Dets relationer
med Pyongyang har forandret sig mest pga. sanktionerne, hvor
Kina har betalt en diplomatisk pris«.
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FN’s Sikkerhedsråd fordømte i går enstemmigt Nordkorea for
dets  seneste  missilprøveopsendelse,  men  greb  ikke  til
yderligere  handling.

Foto:  Nordkorea  afprøver  et  nyt  missilopsendelsessystem,
april, 2016.
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